
- 1 -

Já a jazyky
Vstupní jazyková diagnostika, část určená dítěti.1

1Tento dotazník je určen dětem, prosíme ale rodiče, aby jim s vyplňováním pomohli.

I. PŮVOD

Ze které země pocházíš? ...................................................................................................................

Ze kterého města nebo vesnice? .......................................................................................................

Jak se jmenuje region, ve kterém leží tvé město nebo vesnice? .......................................................

Namaluj na mapě srdíčko tam, kde se přibližně nachází tvé město nebo vesnice.

Jak jsi přijel/přijela do České republiky? Zakroužkuj dopravní prostředky, které jsi po cestě
 použil/použila. 

Namaluj na mapě čáru, kudy vedla trasa tvojí cesty do České republiky.

ČR

POLSKO
BĚLORUSKO

CHORVATSKO

SK
UKRAJINA

MOLDAVSKO

ARMÉNIE

RUMUNSKO

BULHARSKO
SRBSKO

ČÍNA
KOREA

VIETNAM

MONGOLSKO
KAZACHSTÁN

RUSKO



- 2 -

II. RODINA
Představ svoji rodinu.

TO JSEM JÁ

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Maminka

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Babička

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Dědeček

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Babička

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Dědeček

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Tatínek

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Sourozenec

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................

Sourozenec

Jméno, místo a rok narození

................................................

................................................

................................................

Jakým jazykem hovoří:

................................................



- 3 -

III. VZTAH K JAZYKŮM

Nejprve na vynechané místo napiš jméno jazyka. 

Na dalším řádku zakroužkuj jednu nebo více možností. 

Potom vybarvi květy podle toho, zda souhlasíš nebo nesouhlasíš s tím, co je o tomto jazyku na-
psáno. Čím více souhlasíš, tím více vybarvi květů. 

1. Jazyk, který umím nejlépe, se jmenuje: ..........................................................................................

Naučil/naučila jsem se ho: doma ve škole, ve školce jinde

Tento jazyk se mi líbí, hezky zní.

Myslím si, že je snadné se tento jazyk naučit.

Je pro mě důležité umět mluvit tímto jazykem.

Chtěl/chtěla bych číst knížky v tomto jazyce.



- 4 -

2. Umím taky mluvit jazykem2, který se jmenuje: ...............................................................................

Naučil/naučila jsem se ho: doma ve škole, ve školce jinde

Tento jazyk se mi líbí, hezky zní.

Myslím si, že je snadné se tento jazyk naučit.

Je pro mě důležité umět mluvit tímto jazykem.

Chtěl/chtěla bych číst knížky v tomto jazyce.

2Pokud je takovýchto jazyků více, lze stránku vytisknout vícekrát.



- 5 -

3. Teď se začínám učit ČESKY.

Česky se učím: doma ve škole, ve školce jinde

Čeština se mi líbí, hezky zní.

Myslím si, že je snadné se naučit česky.

Je pro mě důležité umět mluvit česky.

Chtěl/chtěla bych číst knížky v češtině.

4. Je nějaký jazyk, který neumíš, ale určitě by se ho chtěl/chtěla naučit? Proč?

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

© Spolek ČŠBH. Licence CC BY-NC-ND http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/ Projekt byl podpořen dotací Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci programu Podpora aktivit v oblasti integrace cizinců na území České republiky.


